
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2019

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de
Pitanga – Portaria nº 751, de 25 de novembro de 2019, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E

Convocar os 30 (trinta) primeiros candidatos aprovados nas provas objetiva
do Concurso Público – Edital nº 001/2019, nos cargos de Motorista de Veículos e Operador
de Máquinas, para a Prova Prática, a realizar-se no dia 08 de março de 2020, com início às
9:00 (nove) horas, horário de Brasília, devendo os candidatos comparecerem na Centro de
Eventos do Lago Miguel Adur Filho, sito a Rua Benjamin Constant - 584 – Pitanga, Estado do
Paraná,  com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário fixado para o início da
prova,   mediante  a  apresentação  de  comprovante  do  pagamento  da  taxa  de  inscrição,
acompanhado de documento de identidade  original e da habilitação exigida nos subitens
15.3.2. para os candidatos ao cargo de motorista de veículos e 15.4.2 para os candidatos ao
cargo de Operador de Máquinas.

Motorista de Veículos

Classificação
Nº da 
Inscrição

Nome RG Nota

1 956 Lucas Telles 94176239 92.5
2 1844 Aguinaldo de Jesus Galdin 66901068 90.0
3 946 AUGUSTO MORMUL 103188512 90.0

4 3636
ANTONIO ELIVELTON 
POLETO

125991939 90.0

5 4016 Geraldo de Andrade 128397671 87.5
6 1380 Juliano Carraro dos santos 104962874 87.5
7 1246 JOSE ODAIR DA SILVA 76613621 85.0
8 2060 Samuel dos santos andrade 83362642 85.0
9 2278 Cleon Cassius Costa 77309020 85.0
10 4496 JOÃO ADIR kruger 94335744 85.0
11 3231 adalberto da silva 127157260 85.0
12 3045 LUIZ ALBERTO WIKUATS 55814490 82.5
13 4165 carlos latczuk 72200918 82.5
14 4306 Douglas Alves de Campos 77338624 82.5
15 3764 Pedro Izais de Oliveira 82024697 82.5
16 1962 João Adilson Maciel 101106497 82.5
17 1072 Tiago gomes 101440630 82.5

18 2411
CHRISTIELY FERNANDA 
MARTINS

109787698 82.5



19 3767 ELITON AVELINO KULKAMP 103188288 82.5
20 3791 Odinei Soubier 107673407 82.5

21 3203
Luiz Carlos Gomes dos 
Santos

51010787 80.0

22 859 Clair Luiz Gonçalves 51618173 80.0
23 1373 Abel Plavak de Paula 75351496 80.0
24 3259 ADELMO ZEGLAN 73911494 80.0
25 630 JOSE RICHARDSON VIEIRA 77771883 80.0

26 1261
MANOEL AUGUSTO LEAL 
HONÓRIO

1646785 80.0

27 1300 Jackson Alef Monteiro Alves 109787060 80.0

28 2659
GILBERTO ANTONIO DE 
LIMA JUNIOR

102694210 80.0

29 4594 ALESSANDRO DOS SANTOS 84911542 77.5
30 1564 Claudinei Korchak 78854103 77.5

Operador de Maquinas

Classificação
Nº da 
Inscrição

Nome RG Nota

1 3274 Maicon Henrique de Souza 104518460 90.0
2 3647 Edenilson Carlos Pereira 107790268 90.0
3 1818 cristiano jaskiu 80554877 87.5
4 1443 Wagner Roberto da Silva 76052115 87.5
5 4691 luiz henrique schinaider 108325488 87.5
6 1586 José Augusto schinaider 131905726 87.5
7 459 jose leocir mysskoski 143002810 87.5
8 4558 wagner pinheiro dos santos 128790241 85.0
9 450 Adauto Gonçalves Padilha 142431092 85.0
10 2011 Leandro Ancelmo 100768020 82.5
11 4181 Marcio Porfirio de Souza 92657671 82.5

12 1518
Antonio de Sousa 
Guimarães

100758407 82.5

13 2503 Juliano lukachevice 103188326 82.5
14 1685 Odair jose chafron 125555918 82.5
15 3759 Ilson Visbiski 110143052 82.5
16 448 Saulo Daniel Lawryniuk 126529600 82.5
17 4195 Claudio Estachio 76724636 80.0

18 1825
Florisvaldo Pereira de 
Medeiros

82414193 80.0



19 3508 fabio forekevicz 76225419 80.0
20 2634 Rosinaldo Manchur 99961449 80.0
21 3134 Eber Bednarchuk 87602079 77.5

22 4187
JEAN MAYKO DA SILVA 
LOPES

89150264 77.5

23 3469 Alex de Ramos 129133848 77.5
24 2557 IZAEL BOTKO 75252986 75.0

25 3478
ADILSON ELEUTERIO DOS 
SANTOS

107495878 75.0

26 1691 Vitor Hugo Campanharo 109296899 75.0
27 1254 hudeixson hey dos santos 130497152 75.0
28 191 LAERCIO MASSIAS 44156768 72.5
29 3015 JOSE STIPP NETO 101443205 72.5
30 900 erivelton michalak 97291535 72.5

Pitanga/PR, 17 de fevereiro de 2020.

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso
Portaria n° 751/2019


